作成日 2011/05/22

議議議議 事事事事 録録録録

会議名 2丁目 5月度町内会議

日 時 平成２３年５月２１日 １９：３０～２０：３０

場 所 日の里２丁目公民館

出席者 出席名簿参照

作成者 （書記） 山口

１１１１．．．．予算執行状況予算執行状況予算執行状況予算執行状況・・・・予定予定予定予定

（１）日の里地区環境整備助成金交付申請書提出－

＞運営協議会(５月１４日提出)

一斉清掃事業(年２回)60､000 円

分別収集事業(２カ所)38､400 円

道路クリーン活動事業 20､000 円(老人会)

公園愛護事業 20､000 円(老人会)

（２）平成２３年度宗像市行政事務連絡調整業務委託料

請求(7 月 21 日入金予定)

502､000 円(1 月末日戸数 452 に基づく)

（３）防犯灯修理費請求 蛍光灯取替１カ所(4/24 分)

1575 円

参考 日の里全体 4月分 蛍光灯取替 14 カ所、

器具取替 4 カ所

２２２２．．．．運営協議会役員会運営協議会役員会運営協議会役員会運営協議会役員会((((５５５５月月月月１０１０１０１０日日日日))))

（１）自治区別人口・世帯数状況表(3 月末)注：宗像市

ＨＰ「宗像市の概要(人口)」参照。

2 丁目: 世帯数 456、人口:1142

(0～14:186，15～64:672，65～:284(24.9％))

日の里全体：世帯数 5347、人口:12380

(0～14:1532，15～64:7503，65～:3345(27.0％))

平成 23 年度の地域負担金を 456/5347 の

比率で分担することになる。

平成 23 年度予算(括弧内)は 450 世帯で計上

している。

コミュニティ運営費 125､400 円(123､750 円)

日の里会館費 181､944 円(179､550 円)

消防団負担金 45､600 円(45､000 円)

福祉会助成金 27､360 円(27､000 円)

※参考 平成 22 年度

2丁目:世帯数 446、人口:1122

(0～14:178，15～64:667，65～:277(24.7％))

日の里全体：世帯数 5395、人口:12509

(0～14:1586，15～64:7663，65～:3260(26.1％))

1.1.1.1.予算執行状況予算執行状況予算執行状況予算執行状況・・・・予定予定予定予定（１）（２）（３）

牛島顧問より報告及び説明。

2.2.2.2.運営協議会役員会運営協議会役員会運営協議会役員会運営協議会役員会((((５５５５月月月月１０１０１０１０日日日日))))（1）（2）（3）（4）（5）

牛島顧問より報告及び説明。

（２）自治会保険加入(155 円×456 世帯×0.8(割引率)

=56､540 円

6 月役員会までに払い込み)日の里協議会

全体で契約すると割引 20％

町内会行事、協議会行事に関わる事故の

補償

※参考 22 年度 55､300 円(446 世帯)

他に「宗像市市民活動総合保障制度」がある。

宗像市が保険料を負担

（３）日の里学園事務局(小中一貫)から協議会事務局宛

に依頼文(5 月 6 日)

本日深夜福津市で発砲事件があった。児童生徒の

安全確保の協力依頼

（４）自主防災組織の設置について

宗像市 13 地区協議会のうち日の里地区以外は昨年

度に設置。

日の里地区は 2丁目、4 丁目、9 丁目町内会は昨年

度までに設置済み。5 丁目が準備中。

（５）日の里地区コミュニティ運営協議会総会(5 月 22 日)

①H22 年度事業報告

②決算および監査報告

③H23 年度役員選任

④防犯灯整備事業規定の改正

⑤役員等の行動費および費用弁償の支給に関する

細則の一部改訂について、

⑥日の里地区まちづくり委員会に関する規則の一部

改正

⑦平成 23年度事業計画(案)

⑧平成 23年度予算(案)

３３３３．．．．議事議事議事議事

（１）日の里まつり２丁目実行委員会の発足

〇提案 メンバー 町内会議メンバー

委員長：町内会長、副委員長：教育文化部長

（２）その他

〇子ども会からの要望

４４４４．．．．各部各部各部各部からのからのからのからの報告報告報告報告

・ 教育文化部

・ 健康福祉部

・ 生活環境部

・ 広報部

・ 公民館活動部

3.3.3.3.議事議事議事議事

（１）佐藤副会長より提案及び説明

牛島顧問より補足説明

提案通り了承。

（２）その他

〇子ども会からの要望（足立子ども会会長より

説明）

日の里まつりに必要な機材（アンプ）を町内会

費用にて購入したい。（予算２万円程度）

〇佐藤副会長より提案（予備費にて支出）

提案通り了承。

５．その他

・日の里まつり実行委員の推薦について

大平さん(民生委員)、川俣さん(16組)が引き受けてくださ

いました。

次回：6月 18日（土）19時 30分～

４４４４．．．．各部各部各部各部からのからのからのからの報告報告報告報告

〇教育文化部 大田部長より

1.日の里まつりへの協力依頼。

2.青少年健全育成研修会への参加依頼（６月８日

開催・参加人数２名）

（前田生活環境部長より補足説明）

〇参加者 （19組 早田組長・佐藤副会長）

〇健康福祉部 生津部長より

1.健康ウォーキング予定通り開催（５月４日）

（参加７名）

2.いきいき教室（５月 20日） （日の里地区より

20名参加）

〇生活環境部 前田部長より

1.一斉清掃の雨天順延の場合の対応

（当日 6：00 にコミュニティにて決定、その後各組

組長及び生活環境部に連絡）順延周知は

ハンドマイクにて対応。

2.各組組長へゴミ袋枚数・清掃参加人数の把握

依頼

（佐藤副会長より、ゴミ袋を返すときに組ごとに

組長が枚数を明確にするとの提案があり、了承

された。）

〇公民館活動部 安部副会長より

清掃日程の確認。

５５５５．．．．そのそのそのその他他他他

〇日の里まつり実行委員の推薦について

佐藤副会長より表記の通り報告

以上。

備考）

この議事録は日の里コミュニティホームページに掲載しています。

日の里コミュニティ http://www.hinosato.jp/

平成２３年5月度　2丁目町内会議　出席確認

五役・専門部

役職名 氏名 出席 備考

五

役

町内会 会長 宮永 三夫

同 副会長 佐藤 ゆきえ ○

同 副会長 安部 由紀子 ○

同 書記 山口 浩人 ○

同 会計 秦   幸 ○

専

門

部

教育文化部 部長 大田 育生 ○

同 副部長 鈴木 明子 ○

生活環境部 部長 前田 申一 ○

同 副部長 吉武 亜希一 ○

健康福祉部 部長 生津 紀子 ○

同 副部長 田中 達郎 ○

他

顧問 牛島 和夫 ○

公民館副館長 廣石 満男 ○

隣組組長

ブロック 組 担当 氏名 出席 備考

A

1 広報 石津 陽子 ○

2 公民館 高橋 伸 ○

3 生活 吉武 正彦

4 健康 梶田 豊子

5 教育 立花 早苗 ○

B

6 広報 大森 典子 ○

7 健康 田中 達郎 ○

8 教育 大藪 佳代 ○

9 広報 岡崎 直哉 ○

10 公民館 坂牧 豊之 ○

21 公民館 柴田 勢津子 ○

23 生活 井村 加奈江 ○ 代理出席

C

11 教育 井上 亜紀 ○

13 広報 阿部 孝子 ○

14 生活 橋本 憲治 ○

22 健康 永野 淳也 ○

D

16 健康 川俣 公枝 ○

17 広報 服部 勇次 ○

18 公民館 緒方 知恵子 ○

19 教育 早田 昭代 ○

20 生活 蒋田 利春 ○

運営委員会

役職名 氏名 出席 備考

民生委員・児童委員 大平 洋司

老人会会長 林田 恵 ○

子ども会会長 足立 典子 ○

※出席欄に ○ をつけてください。

※何かありましたら備考欄に記載ください。